
 

 

Sede do CREF10/PB - Rua Arquiteto Hermenegildo Di Lascio, 36, Tambauzinho - João Pessoa/PB- CEP 58042-140 
(83) 3244-3964/ atendimento@cref10.org.br / www.cref10.org.br 

Seccional Campina Grande - Rua Vigário Calixto, nº 1754, sala 506, Catolé - Campina Grande – PB - CEP 58.410-340/ 
Representação Cajazeiras - Rua Tenente Sabino, 59 Centro- Cajazeiras/PB 

PORTARIA CREF10/PB Nº 022/2025, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a Exoneração da Diretora Geral do 
CREF10/PB. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO - CREF10/PB, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO o que dispõe no Plano de Cargos e Salários do Conselho Regional de Educação Física 

da 10ª Região – CREF10/PB; 

CONSIDERANDO o que deliberou a Diretoria do CREF10/PB em reunião realizada no dia 12 de 

dezembro de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º. – EXONERAR, a Sra. GIOVANNA TAVARES CADENA, portadora do CPF sob o nº ***.354.-**, 

do cargo em comissão de DIRETORA GERAL do CREF10/PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 15 de dezembro de 2025. 

João Pessoa, 12 de dezembro de 2025. 
 
 

 
Paulo Ferreira da Silva Júnior 

CREF 001938-G/PB 
Presidente 


		2025-12-12T15:00:58-0300
	PAULO FERREIRA DA SILVA JUNIOR:02540977405




